Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090800191

191

Nº 171, quinta-feira, 8 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022-CBDU

Espécie: O Presidente da Confederação Brasileira do Desporto Universitário -
CBDU, torna público que, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Política de
Compras da CBDU, resolve revogar o Pregão Eletrônico em epígrafe, objetivando a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação e montagem de
estruturas de arena esportiva temporária, por se tratar de medida que melhor atende ao
interesse da CBDU.

Brasília - DF, 6 de setembro de 2022
LUCIANO ATAYDE COSTA CABRAL

Presidente da CBDU.

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DA INDÚSTRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022

a) Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 12.000
(doze mil) "Agendas Diárias" e 12.300 (doze mil e trezentos) "Calendários", conforme
especificações e condições estabelecidas no Termos de Referência, Anexo I-A e I-B e
demais anexos do edital. b) Data de Abertura: 20/9/2022 às 10h. c) Local:
http://portaldecompras.sistemaindustria.org.br/ d) Edital disponível: no site
www.portaldaindustria.com.br/licitacoes. Informações: (61) 3317-9743.

Brasília - DF, 6 de setembro de 2022.
JULIO CESAR DE QUEIROZ OLIVEIRA
Comissão Permanente de Licitação

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES - CONTAG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E
AGRICULTORAS FAMILIARES - CONTAG, convoca todos os interessados a participarem da
licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, cujo objeto é a
aquisição de NOTEBOOKS, IMPRESSORAS, PROJETORES E ESTABILIZADORES. O Edital nº
008/2022 está disponível no Site da CONTAG (www.contag.org.br). Os envelopes serão
entregues ao Pregoeiro até as 10 horas do dia 23 de setembro de 2022 em Sessão Pública.
Para maiores informações, incluindo cópia do Edital poderão ser adquiridas no endereço
acima ou através do telefone (61) 2102-2288.

Brasília-DF, 5 de setembro de 2022
ARISTIDES VERAS DOS SANTOS

Presidente

CONLUTAS CENTRAL SINDICAL E POPULAR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital ficam convocados todos os associados da CSP-Conlutas -
Central Sindical e Popular, quites com suas obrigações sociais, para comparecer à
Assembleia Geral Extraordinária que será realizada no dia 18 de setembro de 2022, às 10
(dez) horas em primeira chamada e às 10h30 (dez horas e trinta minuto s) em segunda e
última convocação, através da plataforma digital ZOOM, na modalidade telepresencial e
digital, cujos links de acesso, serão enviados por e-mail e ou whatsapp aos associados, para
deliberar sobre a seguinte pauta: I - Criação e eleição de Secretarias Executivas
Estaduais/Regionais; II - Esclarecimentos acerca das Secretarias Executivas
Estaduais/Regionais até então criadas e tomada de decisões para rever os prazos de
mandatos, se vencidos, nomeando-se novos integrantes, para assegurar o efetivo
funcionamento das referidas secretarias executivas; III - 5º Congresso Nacional da CSP-
Conlutas; IV - Correção de erro materiais constante na Ata de assembleia geral
extraordinária realizada no dia 22/05/2022; V - Assuntos gerais de interesse da central. São
Paulo, 08 de setembro de 2022

ATNÁGORAS TEIXEIRA LOPES
Representante Legal da - CSP-Conlutas

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DAS
BACIAS DOS RIO URUCUIA E CARIRANHA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Processo 024/2022 - Pregão Eletrônico 010/2022 - Objeto: Registro de preço
visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia
elétrica, relacionados à instalação de conjuntos completos de kits de extensão de
iluminação pública. Data de Abertura e julgamento: dia 21/09/2022 às 09:00 horas.
Informações: www.convales.mg.gov.br e www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Processo 025/2022 - Pregão Eletrônico 011/2022 - Objeto: Aquisição de 01
veículo 0km. Data de Abertura e julgamento: dia 22/09/2022 às 09:00 horas. Informações:
www.convales.mg.gov.br e www.bnc.org.br.

Arinos-MG, 6 de setembro de 2022
LUAN VINICIUS RODRIGUES DE LIMA

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA
MINEIRA DA SUDENE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP

Procedimento Administrativo nº 058/2022 - Pregão Eletrônico por Registro de
Preços nº 019/2022 - O CIMAMS - Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da
Sudene - torna pública - Processo Licitatório nº 058/2022, Pregão Eletrônico por Registro de
Preços nº 019/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de locação de veículos, máquinas e equipamentos, com e sem condutor, com e sem
fornecimento de combustível, incluindo manutenção preventiva e corretiva, reposição de
peças, seguro ou proteção veicular e rastreador; para atender as necessidades dos municípios
integrantes do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene - CIMAMS.
O edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso. Sessão pública: será
às 09:15hrs do dia 22 de setembro de 2022. Informações pelos fones: (38) 3221-0841 ou (38)
99970-3832, e-mail: licitacao@cimams.mg.gov.br, ou pelos sites: www.cimams.mg.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br

ALISSON RAFAEL ALVES SANTOS
Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNIO Nº 027/2022
PC 058/2022 PE 027/2022 Cont. emp. Fornec. Impl. Trein. Acomp. Oper. UTM's de resíduos
sólidos urbanos (RSU), TIPO 3-Acordos de Cooperação 019/2022, 025/2022 e 033/2022-
Minist. Meio Ambiente. O Presidente, Eduardo R. Fonseca, homologa e formaliza o CTR
046/22 Vr: R$27.509.970,00. Assina: Ivan C. Weschenfelder. Data 05/09/22. Vigência: 12
meses.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SEMIÁRIDO NORDESTE II
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022/PE

O Pregoeiro Oficial do Consórcio Intermunicipal do Semiárido Nordeste II -
CISAN, torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Pregão
Eletrônico nº. 016/2022/PE, no dia 21/09/2022, objetivando a Aquisição de Máquinas
Multiprocessadoras de Forragens, destinadas a composição dos kits produtivos, conforme
convênio nº 737/2021, celebrado entre o Consórcio e CAR. Edital disponível no site -
https://bll.org.br/ ou através do e-mail: licitacaocisan.ba@outlook.com - Banzaê - Ba, nos
horários das 08:00hs às 12:00hs.

Em, 6 de setembro de 2022
JIDEONE MOREIRA SILVA

Pregoeiro.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O CONIVALES, inscrito sob o CNPJ Nº 28.715.986/0001-03, neste ato
representado pelo Sr. Franklin Ramires Freire Cardoso (Autoridade Competente), nos
termos da Resolução Interna Nº 11/2020, da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto Nº 10.024/19,
resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório executado na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob o Nº 07/2022, cujo o objeto é aquisição de MATERIAL
ODONTOLÓGICO, por meio do site https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp,
firmado entre o consórcio e as empresas participantes da CERTAME, para que produza os
efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO em favor das Empresas: ALLIAGE S/A EQUIPAMENTOS MEDICO
ODONTOLOGICOS, CNPJ. 55.979.736/0001-45, ITENS: 34, 208, 389; BHDENTAL COMERCIAL
EIRELI, CNPJ. 29.312.896/0001-26, ITENS: 26, 35, 274, 332; BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA, CNPJ. 04.709.243/0001-54, ITENS: 39, 41; COMEPI PRODUTOS
COMERCIAIS LTDA, CNPJ. 11.768.299/0001-45, ITENS: 217, 218, 245; DENTAL OESTE EIRELI,
CNPJ. 05.412.147/0001-02, ITEM: 210; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS
LTDA, CNPJ. 07.897.039/0001-00, ITENS: 275, 399; DX INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ. 02.228.938/0001-99, ITEM: 203; ESSENCIA
HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 35.153.207/0001-80, ITENS: 29, 30, 31, 33, 44; FATO
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA, CNPJ.
26.043.097/0001-03, ITEM: 383; GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ. 39.707.683/0001-57, ITEM: 324, 325, 326,
327, 328, 339, 340, 341, 342, 397; HDX COMERCIAL EIRELI, CNPJ. 24.039.450/0001-56,
ITEM: 42, 43, 159, 188, 365; MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS
LTDA, CNPJ. 29.220.512/0001-45, ITENS: 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 36, 191, 192, 193, 194,
195, 196, 197, 198, 199, 200, 204, 205, 222, 226, 227, 228, 229, 231, 235, 260, 261, 262,
263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 352, 356; MEDICAL LIFE COMÉRCIO EIRELI ME,
CNPJ. 14.425.382/0001-00, ITEM: 24; NEVALLI ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA-
EPP, CNPJ. CNPJ/MF. 20.344.116/0001-55, ITENS: 247, 248, 249; RAPHAEL GONÇ A LV ES
NICÉSIO EPP, CNPJ. 22.654.814/0001-82, ITENS: 23, 241, 259, 353, 366; RF PRODUTOS
HOSPITALRES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ. 43.751.565/0001-13, ITENS: 18, 19, 22, 46,
49, 118, 119, 127, 145, 146, 149, 150, 152, 153, 155, 156, 158, 186, 187, 207, 211, 220,
225, 246, 255, 256, 257, 299, 304, 305, 306, 316, 329, 330, 331, 336, 343, 351, 354, 355,
357, 361, 378, 379, 382, 386, 387, 391, 393, 394, 402; ROYAL ATACADISTA E COMERCIO
EIRELI, CNPJ. 24.103.721/0001-95, ITEM: 323; STERMAX PRODUTOS MEDICOS EIRELI, CNPJ.
84.859.552/0002-20, ITEM: 40; SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CN P J.
10.567.214/0001-06, ITEM: 403; TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE,
ODONTO-MEDICO LTDA, CNPJ. 11.088.993/0001-11, ITENS: 120, 219, 221, 303; OLSEN
INDUSTRIA E COMERCIO S A, CNPJ. 83.802.215/0001-53, ITEM: 184; DENTAL BH BRASIL
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, CNPJ. 03.606.635/0001-
25, ITENS: 27, 37, 38, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66, 67,
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 92, 93, 94, 95, 99,
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 116, 121, 122,
123, 124, 125, 126, 131, 132, 134, 135, 139, 141, 142, 143, 147, 148, 151, 154, 160, 161,
162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 189, 202, 206, 212, 213, 214, 215, 216,
224, 230, 232, 236, 238, 239, 240, 251, 252, 253, 254, 272, 280, 281, 282, 283, 284, 286,
287, 288, 289, 290, 291, 295, 296, 297, 301, 302, 310, 312, 313, 314, 315, 317, 318, 319,
320, 322, 333, 334, 337, 344, 345, 346, 347, 359, 360, 362, 367, 368, 370, 385

Aracaju/SE, 2 de setembro de 2022
FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO

Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO
URUGUAI

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Objeto: CANCELA SUSPENSÃO E RETIFICA o Edital para AQUISIÇÃO DE MASSA
ASFÁLTICA publicado no dia 18/08/2022, página 203 e suspenso dia 30/08/2022, página
295, ALTERA item 5.7, Termo de Referência e data de abertura para 21/09/2022 às 09
horas. Realização, alterações, retificações e edital www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.cirau.com.br.

Erechim, 6 de setembro de 2022.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

Objeto: CANCELA SUSPENSÃO E RETIFICA o Edital para aquisição de insumos
para obras asfáltica publicado no dia 18/08/2022, página 203 e suspenso dia
30/08/2022, página 295, ALTERA item 5.7, Termo de Referência e data de abertura
para 21/09/2022 às 10 horas. Realização, alterações, retificações e edital
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.cirau.com.br.

Erechim, 6 de setembro de 2022.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-08T00:07:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial